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ادامه یادداشت
...آنها را مســئول کــرده اســت که نســبت به جنایــات رژیم صهیونیســتی 
کنش نشــان دهند. چنانکه مجموعــه نهادهــا از دیوان کیفــری و دیوان  وا
دادگستری بین المللی و مجمع عمومی سازمان ملل مواضعی در قبال رژیم 
صهیونیستی اتخاذ کرده اند که دیگر هیچ جای توجیه و پوششی برای سیاست های 
دولت های اروپایی در قبال رژیم صهیونیســتی نگذاشته اســت. این جنایات باعث 
شــده اســت که میان سیاســت های اعلامی و اعمالــی دولت هــای اروپایــی در قبال 
رژیم صهیونیستی شاهد یک تناقض و دوگانگی باشیم. دولت های اروپایی درست 
اســت که همچنــان بــه سیاســت های کمک هــای تســلیحاتی خودشــان بــه دولت 
اســرائیل ادامه می دهند. دولت انگلیس صراحتــا اعلام کرده اســت که همچنان به 
کنون ســخنی از  این کمک هــا ادامــه خواهــد داد. دولت های فرانســه و آلمــان نیز تا
قطع روابط و یا توقف صادرات تســلیحاتی به اسرائیل نگفته اند اما در سیاست های 
اعلامی شان مجبور هستند مواضعی اتخاذ کنند که هم وجه بشردوستانه خودشان 
را حفظ کنند و هم افکار عمومی را به یک نوعی نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی 
توجیه کنند. بــه همین دلیل شــاهد یک دوگانگــی در رفتار و سیاســت های اعلامی 
دولت هــای اروپایــی هســتیم. امــا در چنیــن شــرایطی اعلام به رســمیت شــناختن 
، ایرلند و اســپانیا ضربه دیپلماتیک  دولت فلسطین توســط ســه دولت اروپایی نروژ
شدیدی را به اسرائیل وارد کرده و ما شــاهد یک هجوم دیپلماسی در عرصه جهانی 
نسبت به رژیم صهیونیستی هستیم. این یک رویداد منحصر به فرد نسبت به رژیم 
کنون رژیم صهیونیستی و مقامات  صهیونیستی از زمان تشکیل این رژیم اســت و تا
ارشــد این رژیم در عرصــه بین المللــی اینگونه در تنگنــا قــرار نگرفته بودند. بــا وجود 
در تنگنا بــودن رژیــم صهیونیســتی در عرصه های سیاســی، نظامــی و دیپلماتیک، 
نتانیاهــو همچنــان اصــرار دارد که بــه جنایــات خــودش در رفح ادامــه دهد تــا به آن 
اهداف اولیه خودش در آزادی اســرا و سرکوب حماس دســت پیدا کند اما با گذشت 
بیــش از هشــت مــاه از تجــاوز بــه نــوار غزه بــه هیــچ یــک از ایــن اهــداف دســت پیدا 
نکرده و مبــارزان حمــاس حتی توانســته اند اســرای جدیــدی از رژیم صهیونیســتی 
بگیرند که هم فشــار سیاســی بر دولت نتانیاهو وارد شــده و هم دولت هــای اروپایی 

 را با شــرایط ســختی در نوع رویکردها و حمایت هایشــان از ایــن رژیم قرارداده اســت. 
اما به رسمیت شناختن فلسطین دقیقا به چه معناست؟ از زمان اشغالگری اسرائیل 
همواره این موضوع مدنظر بوده است که در سرزمین فلسطین دو دولت باید شکل 
بگیــرد. پس از تشــکیل رژیــم صهیونیســتی در ســال 1948 قطعنامه هایی کــه درباره 
سرزمین فلسطین مطرح شد، همین موضوع تشکیل دو دولت و دو ملت در فلسطین 
بوده است. آن موقع حدود نیمی از سرزمین فلسطین را فلسطینی ها از دست داده 
بودند. اما این موضوع در فضای آن موقع سیاســت های اشغالگری صهیونیست ها 
باعث شــد که آنها تقســیم فلســطین را نپذیرند و در قطعنامه های بعدی نیز بر این 
نکته تصریح شده. پس از حمله اسرائیل و جنگ های چهارگانه ای که اسرائیل علیه 
اعراب انجام داد و مهم ترین آن جنگ 1967 بود و بخش هایی از کرانه باختری و رود 
اردن را صهیونیست ها به تصرف خودشان درآوردند این موضوع باز در قطعنامه های 
ســازمان ها مطرح شــد و به نوعی مرزهای جدید را برای اسرائیل ترســیم کرد که باید 
فلسطین به پایتختی بیت المقدس شکل بگیرد. حتی قرارداد اسلو نیز پیرو همین 
قطعنامه های ســازمان ملل بود ولی اســرائیلی ها هیچ موقع حاضر بــه پذیرش این 
قطعنامه ها نشــدند و موضــوع دو دولت، دو ملــت همــواره در کف افــکار عمومی به 
عنوان یک راهکار اصلی برای پایان دادن به بحران فلســطین اشــغالی مطرح بوده. 
اما عملیات طوفان الاقصی یک صفحه جدیدی در فلســطین رقم زد. موضوعی که 
داشت به فراموشی سپرده می شد، اسرائیلی ها و حامیان آمریکایی شان در حال عادی 
سازی و روابط با اسرائیل بودند تا از این طریق اصلا موضوع تشکیل دولت فلسطین را 
به فراموشی بسپارند و برخی از دولت های عربی هم نیز با این فکر همسویی کردند. اما 
طوفان الاقصی و تجاوزاتی که رژیم صهیونیستی پس از این عملیات در نوار غزه انجام 
داد، باعث شد که تبعات جنایات رژیم صهیونیستی با شکل گیری موضوع طرح دو 
ملت، دو دولت در سرزمین فلسطین به عنوان یک راه حل در فلسطین اشغالی باشد. 
کنون حدود 146 کشــور جهان، حدود 75 درصد جهان، تشکیل دولت فلسطین  تا
را به رسمیت شناخته اند. کشــورهای ایالات متحده آمریکا و اروپا از جمله مهم ترین 
کشورهایی هستند که هنوز فلسطین را به رسمیت نشناخته اند. موضوع به رسمیت 
شناختن فلسطین توسط دولت های نروژ، ایرلند و اسپانیا و پیش از این نیز سوئد و 
برخی دیگر از کشورها به رسمیت شناخته بودند، تحول مهمی در سطح اتحادیه اروپا 

و قاره اروپا محسوب می شود. 

در منطقه غرب آسیا تحولات با سرعت بسیار بالایی درحال انجام است. شرایط 
منطقه نیز از حساسیت بالایی برخوردار شده است. در طول چند روزگذشته شاهد 
رفت و آمد نمایندگان و وزرای خارجه کشورهای مطرح منطقه به کشورمان بودیم. 
این حضور که همچنان هم ادامــه دارد به طوری که وزیر امــور خارجه عمان هم به 
تهران سفر کرد و با سرپرست وزارت خارجه و مسئول پرونده هســته ای ایران دیدار 
داشته است. این سفرها که به صورت پی در پی صورت می گیرد، بیان کننده آن است 
که تحولات عمیقی در سطح منطقه و در بین کشورهای عربی در حال جریان است و 
این کشورها حتی قصد دارند در نوع ارتباط خود با ایران نیز تجدیدنظرهایی را ایجاد 
کنند. این تغییرات در منطقه می تواند اســتراتژی جدید را برای ایران ایجاد کند که 
این استراتژی نیازمند یک تغییر مناسب در ساختار وزارت خارجه ایران است. این 
مورد را باید پای آن گذاشت که شرایط در منطقه در حال تغییر است و این تغییر در 

نتیجه مولفه های منطقه ای و فرامنطقه ای است. بن سلمان و کشورهای عربی ظاهرا 
به دنبال آن هســتند که نوعی تنش زدایی در منطقه ایجاد شود و ما نیز که همواره 
اعلام کرده ایم از تنش زدایی در منطقه استقبال می کنیم باید پیام تغییر رفتار اعراب 
را درک کنیم و با دســتانی باز به اســتقبال آنها برویم. البته نوع نگاه ایران به منطقه 
نیازمند تحولاتی است. از این رو باید امیدوار بود که مسئولین در این ارتباط دست 
به اقدامات اساسی بزنند. به طوری که چینش نیروهای خود را به سمت و سویی ببرد 
که بی رغبتی بین ایران و کشورهای منطقه از بین برود. منطقه در حال تغییر است 
و ســرعت تغییرات در نظام بین المللی هر روز در حال افزایش اســت و سرعت ایران 
نیز باید به سطح سرعت در تغییرات بین المللی و خصوصا منطقه ای برسد وگرنه از 
معادلات مختلف در بین کشورهای منطقه جا خواهیم ماند. خصوصا در منطقه ما 
که حســاس ترین منطقه جهان و پولدارترین منطقه است. این منطقه نیازمند آن 
است که به سمت آرامش بیشتری حرکت کند چرا که امروز اقتصاد اروپا در یک رکود 
گر  کنون این سرمایه ها به دنبال مکانی برای سرمایه گذاری است و ا به سر می برد و ا
منطقه به سمت آرامش حرکت کند و کانون های بحران از بین رود سرمایه هایی که 
در اروپا در حالت انجماد قرار گرفته اند به منطقه خواهد رفت و ایران نیز می تواند از 

این سرمایه گذاری ها بهره ببرد. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

 شــرایط در دو کشــور ایــران و آمریــکا بــه گونــه ای 
است که برای اولین بار در دو کشور به صورت تقریبا 
همزمانــی بخشــی از انتخابــات در حــال برگــزاری 

است. ..

ایران، آمریکا و انتخابات ریاست جمهوری

نــوع رفتــار و عملکــردی کــه بنیامیــن نتانیاهــو در 
بیش از هشت ماه گذشته در تجاوز به نوار غزه داشته 
است، دولت های اروپایی را در یک وضعیت پارادوکس 

گونه ای قرار داده است و ...

 تنگنای بی سابقه رژیم صهیونیستی

  مهدی مطهرنیا
 آینده پژوه سیاسی اجتماعی

  مرتضی مکی
 تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 2

آرمان ملی:  چند هفته ای بود که کابینه امنیتی و جنگی 
اســرائیل طرح های مختلفی را برای حمله بــه رفح آماده 
کرده بود. طرح هایی که البته از ابتدا بسیاری از کشورهای 

جهان بــه این علت کــه جمعیــت کل غزه در رفــح متمرکز 
شــده بودنــد بــا آن مخالفــت می کردنــد. امــا در اســرائیل 

کید می کردند ... اعضای کابینه جنگ این رژیم تا

آرمــان ملــی:  مهم تریــن اولویت هــای رئیس جمهــور 
بعــدی کشــور چیســت؟آیا شــرایط بــرای انتخــاب یک 
کثــری فراهــم خواهــد شــد؟جریان  رئیس جمهــور حدا
اصولگرایــی در انتخابــات ریاســت جمهــوری بــه چــه 

میزان تحــت تأثیر جبهــه پایــداری قرار خواهــد گرفت؟ 
»آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات با کمال الدین 
پیرمــوذن، نماینــده ادوار مجلــس شــورای اســلامی 

گفت وگو کرده است. 

گزارش »آرمان ملی« از تحولات غزه؛

کنش های جهانی جواب داد  وا
 توقف حمله به رفح 

 کما  الدین پیرموذن در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 نباید سرنوشت کشور را به تندروها گره زد

صفحه 9

گزارش» آرمان ملی« به بهانه فصل جابه جایی؛

خانه های خالی در پایتخت و مستاجران نگران

صفحه 6

گزارش »آرمان ملی« از حضور معاون اول روحانی در انتخابات؛

 کابوس جهانگیری  کابوس جهانگیری 
برای تندروهابرای تندروها

صفحه 3

گزارش »آرمان ملی« از فضای انتخاباتی ریاست جمهوری 1403

آنها که می آیند ؛ آنها که نمی آیند
صفحه 2

       از ظریف و لاریجانی تا احمدی نژاد و فتاح

»برنا« مدعی اجماع بخشی از 
جبهه اصلاحات بر کاندیداتوری 

اسحاق جهانگیری شد

آیت ا... سیدحسن خمینی: 

 امام به »با هم بودن« 
 و و »اعتماد به مردم« »اعتماد به مردم«
  باور داشت

صفحه 2

تکذیب کاندیداتوری 
سیدحسن خمینی 

»آرمان ملی« انتخابات هیأت 
رئیسه مجلس  را بررسی می کند؛

 شکست سخت 

 تندروها 
از قالیباف

کید عضو شورای شهر تهران بر لزوم توجه ویژه به معضل اجاره نشینی از سوی مجلس جدید         تا
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